
 

 

 

PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. birželio     d. sprendimu Nr. T- 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „BANGELĖ“ 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Šiaulių lopšelyje-darželyje „Bangelė“ 2021 m. veikla buvo vykdoma vadovaujantis 2021-2023 

metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Šiaulių lopšelio-darželio „Bangelė“ direktoriaus 2020 m. 

gruodžio 28 d. įsakymu Nr. V-88 ir Šiaulių lopšelio-darželio „Bangelė“ 2021 metų veiklos planu 

patvirtintu direktoriaus 2020 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. V- 93 (1.6.)       
 

Strateginio plano 2021-ųjų 

metų tikslas, uždaviniai, 

priemonės 

 

Siekiniai (rezultato 

vertinimo, produkto 

kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo 

faktas 

1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo poreikių tenkinimas. 

1.1. Vykdyti priešmokyklinį ir ikimokyklinį ugdymą užtikrinant sistemingą ir 

veiksmingą pagalbą kiekvienam vaikui. 

1.1.1. Vaikų pasiekimų 

gerinimas kokybiškai 

įgyvendinant ikimokyklinio 

ugdymo programą „Spalvotu 

vaikystės taku“. 

Grupių, kuriuose vykdoma  

ikimokyklinio ugdymo 

programa, skaičius (planuota 

5 grupės). 

5 grupės 

1.1.2. Vaikų pasiekimų 

gerinimas kokybiškai 

įgyvendinant priešmokyklinio 

ugdymo bendrąją programą. 

Grupių, kuriuose vykdoma  

priešmokyklinio ugdymo 

bendroji programa, skaičius 

(planuota 1 grupė). 

1 grupė 

1.1.3. Socialinių-emocinių 

vaikų įgūdžių lavinimo  

programos  „Kimochis“ 

vykdymas ir dalyvavimas 

socialinių kompetencijų 

ugdymo (SKU) veikloje. 

Grupių, dalyvaujančių 

programos „Kimochis“ 

veikloje, skaičius (planuota 2 

grupės). Grupių, 

dalyvaujančių socialinių 

kompetencijų ugdymo (SKU)  

veikloje, skaičius (planuota 2 

grupės). 

„Kimochis“ – 2 

ikimokyklinio ugdymo 

grupės. SKU – 2 

ikimokyklinio ugdymo 

grupės.                 

1.1.4. Tarptautinės programos 

„Zipio draugai‘ vykdymas ir 

dalyvavimas socialinių 

kompetencijų ugdymo (SKU) 

veikloje. 

Grupių, dalyvaujančių 

programoje „Zipio draugai“, 

skaičius (planuota 1 grupė). 

Grupių, dalyvaujančių 

socialinių kompetencijų 

ugdymo (SKU)  veikloje, 

skaičius (planuota 3 grupės). 

„Zipio draugai“ – 1 

priešmokyklinio ugdymo 

grupė. SKU – 1 

priešmokyklinio ugdymo 

grupė                

1.2. Sudaryti sąlygas ugdymo turinio įvairovei, siekiant pagerinti ugdytinių pasiekimus 



2 

 

 

 

1.2.1. Vaikų  sveikatos 

saugojimo ir stiprinimo 

programos 2019-2023 m. 

„Sveikas darželis“ 

įgyvendinimas. 

Įgyvendintų vaikų sveikatos 

saugojimo ir stiprinimo 

programų skaičius (planuota 

1 programa). 

1  programa 

1.2.2. Sveikatos saugojimo ir 

stiprinimo projektų kūrimas, 

įgyvendinimas, vertinimas. 

Parengtų ir įgyvendintų 

sveikatos saugojimo ir 

stiprinimo projektų skaičius 

(planuotas 1 projektas). 

1 projektas 

1.2.3. Aplinkosaugos švietimo 

ir ugdymo projektų kūrimas ir 

įgyvendinimas. 

Parengtų ir įgyvendintų 

aplinkosaugos švietimo ir 

ugdymo projektų skaičius 

(planuota 1 projektas). 

1 projektas 

1.3. Darbuotojų kompetencijų tobulinimas. 

1.3.1.Ugdymo ir darbo sąlygų 

gerinimas įsigyjant IKT ir 

STEAM veikloms reikalingas  

priemones. 

 

Įsigyta  priemonių STEAM  

veikloms organizuoti: 

inovatyvūs konstruktoriai, 

stalo žaidimai, priemonės 

tyrimams, eksperimentams ir 

kt. (planuota įsigyti 12 

priemonių) 

Įsigyta 16 priemonių. 

1.3.2. Darbuotojų kompetencijų 

tobulinimas  lankant 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginius ir vykdant mokymąsi 

lopšelio-darželio viduje. 

 

 

Mokymų, tenkančių vienam 

darbuotojui, skaičius 

(planuoti 3 mokymai vienam 

darbuotojui). 

2  mokymai dalyvaujant 

visiems darbuotojams,        

4 mokymai dalyvaujant 

pedagogams.  

Kolegialaus mokymosi 

renginių skaičius (planuoti 4 

renginiai). 

2 mokymai nuotoliniu būdu 

– IKT panaudojimo 

galimybės. 5 mokymai 

organizuojant gerosios 

darbo patirties sklaidą. 

2. Stiprinti materialinę ir techninę bazę 

2.1. Užtikrinti saugią vidaus ugdymo(si) aplinką. 

2.1.1. Grupių, miegamųjų ir 

salės grindų atnaujinimas 

 

Vaikų miegamųjų, grupių ir 

salės grindų atnaujinimas 

(planuota įgyvendinti 2023 

m.). 

Planuojama įgyvendinti 

2023 m. 

2.1.2. Grupių atnaujinimas 

daliniu remontu, baldais. 

 

Grupių,  kuriuose atliktas 

dalinis remontas, skaičius 

(planuota 6 grupės). 

6 grupės 

 

Grupių, iš dalies atnaujinusių 

baldus, skaičius (planuota 6 

grupės). 

6 grupės 

2.1.3. Bendras vidaus patalpų 

dalinis remontas. 

Bendro naudojimo patalpų 

(koridoriai, laiptinės, salė, 

kabinetai), kuriose atliktas 

dalinis remontas, skaičius 

(planuota 1 patalpa). 

1 patalpa 



3 

 

 

 

2.2. Užtikrinti saugią lauko ugdymo(si) aplinką. 

2.2.1.  Lauko žaidimų aikštelių 

atnaujinimas. 

 

Lauko edukacinių erdvių, 

takų atnaujinimas (planuota 2 

erdvės). 

Atnaujintos 5  edukacinės 

erdvės, 1 lauko pavėsinė.  

2.2.2. Lauko grindinio aplink 

lopšelio-darželio pastatą ir 

įėjimų į pastatą atnaujinimas. 

Lauko grindinio aplink 

lopšelio-darželio pastatą ir 

įėjimų į pastatą atnaujinimas 

(planuota 20 proc.). 

Grindinio atnaujinimas 

perkeltas į 2022 m. 

Įėjimų į pastatą atnaujinimas 

(planuota 1 įėjimas). 

Atnaujinti 2 įėjimai 

(„Pelėdžiukų“ ir 

„Nykštukų“ gr.). 

2.2.3. Lauko asfaltuotų takų 

atnaujinimas. 

Lauko asfaltuotų takų 

atnaujinimas (planuota 100% 

2022 m.). 

Planuojama įgyvendinti 

2022 m. 

 

Įgyvendinant 2021 m. metinio veiklos plano tikslą - ikimokyklinio  ir priešmokyklinio ugdymo  

organizavimas,  užtikrinant sistemingą ir veiksmingą pagalbą kiekvienam vaikui:  

 sudaryta STEAM veiklų bendradarbiavimo sutartis, įgyvendinamas veiklų planas kartu su lopšeliu-

darželiu „Pupų pėdas“, lopšeliu-darželiu „Voveraitė“ ir Dainų progimnazija. 

 ugdymo procesas įvairintas diferencijuojant ugdymą,  integruojant Montesori, Valdorfo, Reggio 

Emilia metodikų elementus, taikant IKT ugdymo procese; 

 aktyviai bendradarbiauta su ugdytinių šeimomis, atnaujinant lauko edukacines erdves: „Pasakų 

slėnis“, „Pats sau šeimininkas“, „Pasėdėkim, paplepėkim“ ir atnaujinant „Kiškučių“ grupės 

pavėsinę. 

 visiems vaikams, kuriems PPT nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai, suteikta veiksminga, 

sisteminga pagalba (specialiojo pedagogo, logopedo, socialinio pedagogo). 

Vaiko asmenybės ūgties buvo siekiama kūrybiškai organizuojant vaiko, šeimos, ugdymo įstaigos, 

socialinių partnerių bendradarbiavimą. Suorganizuoti du respublikiniai ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo grupių, pradinių klasių bendruomenių STEAM veiklų renginiai: kūrybinių STEAM veiklų 

projektas „Kosmoso platybėse“ ir video įrašų paroda „Judantis STEAM‘ukas“, skirti STEAM veiklų 

integravimui į ugdymo(si) procesą ir gerosios darbo patirties sklaidai.  

Gauti eTwinning kokybės ženkleliai už nacionalinio STEAM projekto „Kuriu Lietuvai“ 

įgyvendinimą ir projekto „Kalėdos su STEM / Christmas with STEM“ įgyvendinimą („Peliukų“ gr.). 

Įstaigoje diegiamas LEAN modelis, užtikrinama kokybė visose įstaigos veiklos srityse 

(įgyvendinamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų projektas Nr. 09.2.1.- ESFA-K-728-02-0067 

„LEAN modelio diegimas Šiaulių m. ikimokyklinėse ugdymo įstaigose“). Skirtas finansavimas – 

115.032,72 Eur. Projekto vykdytojas Šiaulių lopšelis-darželis „Coliukė“, projekto partneriai yra Šiaulių 

lopšeliai-darželiai „Trys nykštukai“,  „Bangelė“, „Vaikystė“, „Dainelė“. 

Už sėkmingo ir rezultatyvaus gamtosauginio ugdymo plėtojimą, lopšeliui-darželiui keturioliktą 

kartą įteiktas aukščiausias tarptautinis apdovanojimas Aplinkosauginio švietimo fondo Žalioji vėliava ir 

sertifikatas. Įstaiga yra sveikatą stiprinanti mokykla (pažymėjimas galioja iki 2023 m.). Šiaulių 

lopšelis-darželis „Bangelė“ yra aktyvi mokykla (pažymėjimas galioja iki 2025 m. gruodžio 15 d.), 

STEAM tinklo narė nuo 2020 m. 

 

____________________ 

 

 



4 

 

 

 

 


